
- 1 - 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka 
„Modernizace silnice II/360 Ústí nad Orlicí - Litomyšl“ 

 
ZADAVATEL:       Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlem:                     Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zastoupený:            Ing. Miroslav Němec, ředitel 
IČ:                             00085031 

 
V Praze dne 4. 6. 2021   

 
Vážení, 
 
zadavatel sděluje s odkazem na § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“), že žádost 
o vysvětlení nebyla zadavateli doručena včas, protože včasnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dále také „ZD“) definuje zákon jako žádost 
doručenou zadavateli nejméně 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádosti, přesto ji však zadavatel akceptoval a vydává následující 
vysvětlení (dále také „V“), resp. změnu či doplnění ZD ke shora uvedené veřejné zakázce zadávané v příslušném zadávacím řízení. 
 

V 
č. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vysvětlení zadávací dokumentace 

39. 

V soupisu prací, zveřejněném ve Vysvětlení ZD ze dne 31.5.2021, není v 
položkách 0141** SO 102 započítám odpad z položek 11328 a 11352 a 
ani v doplňujícím textu těchto dvou položek není uvedeno, že poplatek 
za skládku má být zahrnut do jednotkové ceny bourání. 

Opraví zadavatel množství odpadu v některé z položek 0141** nebo 
mají uchazeči zahrnout poplatek za skládku do jednotkové ceny 
bourání? 

Ano, započítat do položky bourání.  

40. 

Součástí stavby má být provedení sanace krajů vozovky v šířce 1m. Po 
provedení plošného frézování asfaltových vrstev vozovky se má odtěžit 
stávající vrstva ŠD nebo PM v tloušťce 20cm a uložit na deponii, pro 
pozdější vrácení zpět do podkladní vrstvy, určené k recyklaci. Následně 
má být provedena sanace 2x20cm ze ŠD 0/63. V soupisech prací chybí 
položka pro odkopávky krajů silničního tělesa v tl. 40cm a položka pro 

 
Výkop pro sanaci je vykázán v položce 11332.A. Jelikož se bude jednat o 
zeminu se štěrkem (různě zrnité v průběhu trasy), tak vykázáno jako 
“odstraneni podkladnich vrstev z kameniva nestmeleneho”. Skládkovné je 
napočítáno pro celou tuto položku. Je nutné zohlednit v jednotkové ceně 
položky skládkovného.  



- 2 - 

vrácení odtěženého kameniva z deponie do konstrukce. Kamenivo, 
vytěžené v položce 11332A, je navíc započítáno v položce 014111, jako 
materiál určený k trvalému uložení na skládce. 

Doplní zadavatel soupisy prací o chybějící položky a upřesní, jestli má 
být vytěžené kamenivo uloženo na trvalé skládce nebo vráceno do 
konstrukce k recyklaci? 

 
Zpětné uložení je v položce 56334.A – vykázáno jako ŠD, ovšem bude 
zpětně vraceno spolu s vytěženým materiálem. Opět nutno zohlednit v 
jednotkové ceně. 

41. 

Ve Vysvětlení ZD ze dne 24.5.2021 (číslo 33), zadavatel upřesnil, že 
likvidaci vyfrézovaného materiálu, u kterého obsah PAU přesáhne 
limity dle Vyhlášky 130/2019Sb, provede na své náklady zadavatel, ale 
v soupisech prací ponechal položky pro ocenění poplatku za skládku 
NO. 

Mají uchazeči tyto položky ocenit nulou? 

Množství v položkách 014131 je nutné nacenit jako likvidace NO. Ostatní 
frézing nikoliv – odvoz na cestmistrovství + další zacházení s tímto 
materiálem v gesci zadavatele, tj. ocenit nulou. 

 
 
 

V 
č. 

Informace z vlastního podnětu zadavatele Změna zadávací dokumentace 

42. Posun termínu pro podání nabídek 

V návaznosti na vydané vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel mění v článku 8 zadávací 
dokumentace „ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK“ konec lhůty pro podání nabídek, který je nově 
stanoven do 14. 6. 2021 do 8:00 hodin.  
 

Tímto se ruší termín pro podání nabídek, který byl stanoven na 10. 6. 2021 do 8:00 hod. 
 

 
 
 S pozdravem 
 
 
 
 

_____________________________________________________ 
                                                                          A.I. Consulting s.r.o, v.z. Ing. Petr Lis  


		2021-06-04T12:31:01+0200
	Petr Lis




